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stedfindende meget betydelige Udvidelse af 
dén paagældende Afdeling omdannes til et 
ordinært Professorat. Denne Omdannelse 
er i øvrigt motiveret dels derved, at der ved 
den kommende nye Studieordning for det 
lægevidenskabelige Fakultet kan ventes ind- 
ført obligatorisk Undervisning i Faget, og 
at denne Universitetslærers Virksomhed i 
det hele ganske maa sidestilles med de øvrige 
lægevidenskabelige Fakultetsmedlemmers. 

Til 132. 
Fra Lederen af Universitetets retsmedi- 

cinske Institut har man modtaget en af 
Konsistorium anbefalet Indstilling om, at 
der maa blive oprettet en ny Stilling for en 
ikke-videnskabelig Assistent ved nævnte 
Institut til Afløsning af den til Instituttet 
siden 1. April 1928 knyttede Stilling som 
løst antaget Medhjælper, idet det til Støtte 
herfor er anført, at denne Stilling har vist 
sig saa paakroovet, at den maa betegnes 
som uundværlig under Hensyn til Institut- 
tets stærkt stegne Arbejde, samt at den 
med Hensyn til Arbejdets Art og Omfang 
er ganske sidestillet med en Tjenestemands- 
stilling af nævnte Axt. I Henhold hertil skal 
man, idet bemærkes, at denne Stilling, der 
er søgt oprettet flere Gange tidligere, er 
forudsat oprettet i den af Undervisnings- 
ministeriets Udvalg angaaende en Nyordning 
vedrørende det retsmedicinske Institut i 
Februar 1929 afgivne Betænkning, hvor der 
i Driftsbudgettet til Lønninger er opført 
Lønning til 2 ikke-videnskabelige Assisten- 
ter, medens der i Øjeblikket kun er 1 ikke- 
videnskabelig Assistent, samt at Instituttets 
Arbejde og Indtægter betydelig har over- 
steget det i Betænkningen forudsatte, fore- 
slaa, at den nu oprettes. Der spares ved 
Stillingens Normering et aarligt Honorar 
paa 2100 Kr. 

b. Polyteknisk Læreanstalt. 

Til 133. 
'Fra Læreanstaltens Direktør har man 

modtaget Indstilling om, at det paa Nor- 
meringsloven for Finansaaret 1927-28, jfr. 
R. T. 1926-27, Tillæg A. Sp. 4367홢68, 
oprettede Docentur i Opvarmnings- og 
Ventilationsanlæg maa blive omdannet til 
et Professorat i samme Fag. I Faget, der 
har en stor og stedse stigende teknisk- 
økonomisk Betydning, er der for Maskin- 
ingeniørernes Vedkommende gennemført en 
udvidet Undervisning, og en tilsvarende 
Ændring i Bygningsingeniørstudiet kan 
ventes at blive gennemført ved de Studie- 
planer, der vil blive Resultatet af Over- 

vejelser, som i Øjeblikket finder Sted i et 
Udvalg, der er nedsat af forskellige af Lære- 
anstaltens Lærere og af tilkaldte fremmede 
sagkyndige. Læreren i Faget har faaet et 
Arbejde og et Ansvar, der er af lignende Art 
og Omfang som det, der paahviler Lære- 
anstaltens Professorer. Alle Lærere, inden 
for hvis Fag der kan vælges Eksamens- 
projekt, er med Undtagelse af Læreren i 
Opvarmnings- og Ventilationsanlæg Pro- 
fessorer. Allerede i 1926 indstilledes det, 
at der oprettedes et Professorat i Faget, 
men man mente under de foreliggende For- 
hold at  maatte indskrænke sig til 'Opret- . 
holdelsen af et Docentur, jfr. det oven an- 
førte Sted i Rigsdagstidenden. 홢 Imidlertid 
kan man nu under Hensyn til det paa- 
gældende Fags store Betydning tiltræde, 
at Stillingen ændres til et Professorat. 
Der vil være saa meget mere, Anledning 
til at gennemføre denne Ændring af Stil- 
lingen, som de nye Undervisningsplaner 
for Bygningsingeniørstudiet atter vil give 
Læreren i Faget et meget forøget Arbejde, 
hvortil kommer, at et nyt Laboratorium 
for Opvarmning og Ventilation for Tiden 
er under Opførelse og vil være færdigt til 
Indflytning til Foraaret 1934. Ledelsen af - 
dette Laboratorium vil komme til at hvile 
paa den nuværende Leder, der ogsaa her- 
igennem vil faa et yderligere Arbejde og 
Ansvar. 

Under Henvisning hertil foreslaas An- 
tallet af Professorer i Tjenestemandslovens 
§ 592 forøget med 1 til 32. 

Til 134. 
Ændringen er en Følge af, at det hid- 

tidige Docentur i Opvarmnings- og Ventila- 
tionsanlæg nu søges omdannet til et Pro- 
fessorat i samme Fag, jfr. Anmærkningerne 
til Nr. 133. 

Til 135. 
Ved Den polytekniske Læreanstalts La- 

boratorium for Byggeteknik (Materialprøve- 
laboratoriet) er der kun ansat en enkelt 
Assistent, der lønnes med et Honorar af 
3600 Kr. aarlig +  et Beløb af 1200 Kr. aarlig 
for forlænget Arbejdstid. 

Efter de nye Undervisningsplaner, som 
Højskolen for Tiden udformer, paatænkes 
det til Foraaret 1934 at lade Faglæreren i 
Byggeteknik paabegynde Specialforelæsnin- 
ger over sit Fag og til Efteraaret 1934 i For- 
bindelse hermed give Bygningsingeniørstude- 
rende Lejlighed til at vælge Eksamenspro- 
jekter i dette, hvorved man i nogen Grad vil 
kunne aflaste Lærerne i Bygningsstatik og 
Jernkonstruktioner for det Arbejde, de i de 


